[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 22 ноября 2012 года                                                                                                        №  46
О внесении изменений в решение Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 16 мая 2006 года № 8
В соответствии со статьями 30, 32 устава сельского поселения Верхнеказымский Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:
1. Внести в решение Совета  депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 16 мая 2006 года № 8 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Верхнеказымский» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«На основании статьи 31 Федерального закона от 06 октября 2003 года                                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 12 устава сельского поселения Верхнеказымский, в целях обеспечения участия населения сельского поселения Верхнеказымский в осуществлении местного самоуправления Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский                     р е ш и л:».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.».

2. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Верхнеказымский, утвержденное решением Совета  депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 16 мая 2006 года № 8 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Верхнеказымский» следующие изменения:

2.1. В пункте 5 статьи 2 «Инициатива проведения опроса граждан и вопросы, рассматриваемые при проведении опроса» слова «постановлением главы сельского поселения» заменить словами «постановлением администрации поселения».

2.2. Пункт 3 статьи 6 «Комиссия по проведению опроса» изложить в следующей редакции:
«3. В состав Комиссии в обязательном порядке включаются представители Совета депутатов поселения и  администрации поселения.».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                  Г.Н. Бандысик